Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 6 de agosto de 2025  |  Ano IX - Edição nº 00909 | Caderno 1

Decreto

~ •j Câmara
de Vereadores

`. Riacho de Santana • BA

Poder
LegisLoliv

CNP1: 42.696.252/0001-47
  Blënio 2O25/2O26

DECRETO LEGISLATIVO N.° 13, DE 06 DE AGOSTO DE 2025.

Dispõe sobre a antecipação do pagamento dos
salários dos Servidores Públicos da Câmara
Municipal de Riacho de Santana referente ao
mês de agosto de 2025.

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA, Estado
da Bahia, no uso de suas atribuições legais, com base no Regimento Interno da Câmara
Municipal de Riacho de Santana,

CONSIDERANDO as festividades do aniversário de emancipação política do
Município de Riacho de Santana, nos dias 08, 09 e 10 de agosto de 2025, tradicionais
na cultura local e regional;

CONSIDERANDO a importância de promover a valorização dos servidores
públicos da Casa Legislativa;

CONSIDERANDO o impacto positivo que a antecipação salarial pode gerar na
economia local, estimulando o comércio e os serviços durante o período festivo.

DECRETA:

Art. 1° Fica antecipado para o dia 08 de agosto de 2025 o pagamento dos salários
dos servidores públicos da Câmara Municipal de Riacho de Santana, referente ao mês
de agosto de 2025.

Art. 2°. O Departamento de Recursos Humanos se encarregará das providências
que se fizerem necessárias para cumprimento do quanto disposto no presente Decreto.

Art. 3°, Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Gabinete da Presidente da Câmara Municipal de Riacho de Santana, em 06 de
agosto de 2025.

JUSCELI OE SOUZA DUARTE
Presidente da Câmara Municipal

End: Rua Cosme de Farias, s/n° - Centro — Riacho de Santana — Bahia — Cep: 46.470-000
Site www.camaraderiachodesantana.ba.gov.br

Rua Rua Cosme de Farias, Horário de Funcionamento: 08:00 Ate As 13:00 Horas | S/N | Centro | Riacho de Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 951A74D3382A41EA08159FAFD9731263

		2025-08-06T13:07:57-0300